
tel.: 564 602 125, fax: 564 602 421, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, internet: www.kr-vysocina.cz

IČ: 70890749, bankovní spojení: Volksbank CZ, a.s., č.ú.: 4050005000/6800

Zápis z jednání
Dopravní komise Rady Kraje Vysočina č. 3/2012

konaného dne 15. 6. 2012

Přítomni:

1. Miroslav Báňa 6. Stanislav Jirků

2. Jaroslav Doležal 7. Jiří Jež

3. Luboš Kabátek 8. Jaroslav Lebruška

4. Vladimír Černý (předseda) 9. Hana Strnadová (tajemnice)

5. Jan Nekula (místopředseda)

Nepřítomni (omluveni):

1. Petr Horák 3. Václav Kodet

2. Milan Plodík

Hosté:

1. Libor Joukl (náměstek hejtmana)

2. Jan Míka (ředitel KSÚSV)

3. Pavel Bartoš (ODSH)

4. Pavla Radová (Svaz důchodců, ČR, o. s. MO)

Program:

1. Zahájení;

2. Kontrola splnění usnesení z minulých jednání;

3. Projednání zařazení nových požadavků do zásobníku – pořadníku investičních akcí 
a souvislých oprav (zařazení pod čarou);

4. Projednání dalších požadavků měst a obcí;

5. Informace o krajském kole dopravní soutěže „Mladý cyklista“ dne 7. 6. 2012;

6. Bezpečnost silničního provozu;

7. Dopravní obslužnost Kraje Vysočina;

8. Diskuse, různé;

9. Závěr.

1. Zahájení 
Vladimír Černý, předseda Dopravní komise Rady Kraje Vysočina, přivítal všechny přítomné 
a zahájil jednání. Dle počtu přítomných členů konstatoval, že je komise usnášeníschopná. 
Přednesl návrh programu jednání a navrhl zařadit bod č. 7. „Dopravní obslužnost Kraje 
Vysočina“ za bod č. 1 „Zahájení“. Takto upravený program jednání byl 8 hlasy schválen. 
K zápisu z minulého zasedání nebyly vzneseny žádné připomínky.



Číslo jednací:  KUJI 47459/2012 Číslo stránky 2

2. Dopravní obslužnost Kraje Vysočina
Libor Joukl informoval, že na základě evropské legislativy, musí být do konce roku 2019 
připravena koncepce dopravní obslužnosti. Následně okomentoval připravenou prezentaci 
týkající se zpracování koncepce dopravní obslužnosti v Kraji Vysočina. Pohovořil především 
o těchto záležitostech:

- zákon o veřejných službách v přepravě cestujících;
- současné podepsané smlouvy s autobusovými a vlakovými dopravci;
- příprava výběrového řízení;
- technická část koncepčního materiálu;
- finanční část koncepčního materiálu;
- právní část koncepčního materiálu;
- harmonogram přípravy výběrových řízení.

Informoval také o tzv. autobusech na telefon.
Pavel Bartoš doplnil, že v průběhu příštího roku bude s návrhem koncepčního materiálu 
seznámena rada a zastupitelstvo kraje.

Usnesení 009/03/2012/DK
Dopravní komise Rady Kraje Vysočina
bere na vědomí
harmonogram přípravy výběrových řízení na dopravce pro zajištění dopravní obslužnosti Kraje 
Vysočina dle předloženého materiálu a 
doporučuje
Radě Kraje Vysočina zahájit přípravu výběrového řízení na zpracovatele koncepčního materiálu 
řešení dopravní obslužnosti na území Kraje Vysočina a konkrétních výběrových řízení.
Usnesení bylo přijato 8 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo).

3. Kontrola splnění usnesení z minulých jednání
Pavel Bartoš sdělil, že všechny úkoly z minulého jednání byly splněny. Postupuje se dle závěrů 
dopravní komise.
Na základě požadavku Jana Nekuly z minulého zasedání komise o podporu znovuobnovení 
provozu přímého rychlíkového spojení mezi Znojmem a Prahou, byl hejtmanem kraje odeslán 
dopis na Ministerstvo dopravy ČR.

4. Projednání zařazení nových požadavků do zásobníku – pořadníku investičních akcí 
a souvislých oprav (zařazení pod čarou)
Vojnův Městec
Žádost o opravu komunikace III/03426 v průjezdním úseku městyse Vojnův Městec a zároveň 
žádost o opravu opěrné zdi, která se nachází pod touto vozovkou.
Závěr:
Dopravní komise doporučuje zahájit projektovou přípravu na opravu a sanaci opěrné zdi 
v městyse Vojnův Městec.
Dopravní komise nedoporučuje zařazení opravy komunikace III/03426 do zásobníku akcí, 
doporučuje pokračovat v běžné údržbě KSÚSV.

Nové Město na Moravě – Zubří
Žádost občanů o opravu komunikace III/36039. Jedná se o silnici v délce zhruba 3,5 km, včetně 
průjezdního úseku obcí Zubří.
Závěr:
Dopravní komise doporučuje provést v lesním úseku souvislou opravu, jinak pokračovat v běžné 
údržbě KSÚSV.



Číslo jednací:  KUJI 47459/2012 Číslo stránky 3

Obyčtov
Žádost o finanční spoluúčast na celoplošné opravě komunikace III/35424, včetně průjezdního 
úseku obcí Obyčtov, v délce zhruba 800 metrů. Obec v současné době buduje kanalizaci 
a ČOV.
Závěr:
Dopravní komise doporučuje provést po vybudování kanalizace v obci Obyčtov opravu 
komunikace III/35424.

Milešín
Žádost o opravu komunikace III/3902 v průjezdním úseku obcí Milešín, v délce 600 metrů.
V loňském roce byl v obci vybudován vodovod, komunikace je v havarijním stavu.
Závěr:
Dopravní komise doporučuje prověřit stav komunikace a projednat případnou opravu 
komunikace III/3902 s obcí.

5. Projednání dalších požadavků měst a obcí
Nebyla doručena žádná žádost.

6. Informace o krajském kole dopravní soutěže „Mladý cyklista“ dne 7. 6. 2012
Hana Strnadová informovala, že krajské kolo dopravní soutěže „Mladý cyklista“ se uskutečnila 
dne 7. 6. 2012 na dětském dopravním hřišti ve Velkém Meziříčí. Soutěže se zúčastnilo celkem 
64 dětí ve dvou kategoriích, 8 družstev v mladší kategorii a 8 družstev ve starší kategorii.
V mladší kategorii zvítězila ZŠ a MŠ Osová Bítýška a ve starší kategorii zvítězila ZŠ a MŠ 
Štoky. Vítězové z obou kategorií budou reprezentovat Kraj Vysočina na celorepublikovém finále 
v Chomutově a Kadani. Letos poprvé získal vítěz kategorie finanční prostředky pro školu ve výši 
25 tisíc korun, družstvo na druhém místě 15 tisíc korun a na třetím místě 10 tisíc korun. Kraj 
Vysočina se tímto snaží školy motivovat k většímu zapojení do dopravní výchovy žáků.

Usnesení 010/03/2012/DK
Dopravní komise Rady Kraje Vysočina
bere na vědomí
informace o krajském kole dopravní soutěže „Mladý cyklista“.
Usnesení bylo přijato 8 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo).

7. Bezpečnost silničního provozu
Luboš Kabátek apeloval na rozvíjení povědomí o bezpečnosti silničního provozu u dětí. Zástupci 
BESIPu by měli chodit do škol a hravou formou děti o této problematice informovat.

Pavel Bartoš dodal, že je schválena Národní strategie bezpečnosti silničního provozu na roky 
2011 až 2020, která si klade za cíl snížení počtu usmrcených a těžce zraněných osob na 
silnicích. I přes snížení, ke kterému v České republice došlo, v počtu usmrcených osob na 
silnicích ČR stále zaostává za hodnotami z ostatních zemí Evropské unie.
Kraj Vysočina podporuje bezpečnost silničního provozu mimo jiné tím, že přijal Koncepci 
bezpečnosti silničního provozu, která navazuje na národní strategii a stanovuje konkrétní oblasti, 
ve kterých bude kraj koncepci rozvíjet. Dále také vypsáním grantových programů Podpora 
budování dětských dopravních hřišť a Bezpečná silnice. Počátkem letošního roku byly 
vybudovány ve 4 okresních městech tzv. inteligentní semafory.



Číslo jednací:  KUJI 47459/2012 Číslo stránky 4

8. Diskuse, různé
Termín příštího zasedání komise byl stanoven na pátek 7. září 2011, od 8.00 hodin.

9. Závěr
Vladimír Černý poděkoval přítomným členům za účast a ukončil zasedání.

Vladimír Černý v. r.
předseda Dopravní komise Rady Kraje Vysočina

Zpracovala Dana Vrábelová dne 19. 6. 2012.




